68- PRIVILEGIO DADO POR ALFONSO X A FAVOR DE LOS PEREGRI

NOS. (6 de noviembre de 1.254)71 2 

(Hoc est privilegium peregrinorum quod non fiareis aliqua iniuria.) 

Notum sit omnibus presens scriptum inspicientibus quod nos Alfonsus Dei gra

cia Rex Castelle Tolleti Legionis Gallecie Sibillie Cordube Murcie et. Iahenni habito 

diligenti tractatu cum episcopis principibus miliribus religiosis uiris et tocius sacri 

palacii nostri proceribus omnibus peregrinis et maxime ad limina Sancti lacobi unde

qumque uenientibus hoc nostre pietatis beneficium indulgemus ut per singula regna 

nostra et provincias nostre dicioni subiectas tam ipsi quam eorum familiares secure 

veniant redeant et morentur; dignum namque existimamur ur cum bona facientes 

protectionen nostram ad Dei laudem mereantur quod eos ab omni iniuria vel moles

tia defendamus. Hac igitur regali consritutione in perpetuum valitura decernimus ur 

nullus de cerero ausu temerario dictis peregrinis vel eorum familiaribus iniuriam vel 

molestiam inferre presumat sed libere veniant reddeant et ubi elegerint secure et sine 

coactione alicuius vel violencia hospitentur. Et per iusta pondera et mensura debitas 

licitum sit ipsis peregrinis a quibuscumque voluerint libere sibi necessaria comparare. 

Et qui nichil est quod magis debeatur hominibus quam quod supreme voluntatis líber 

sir srilus: Statuimus inmo potius statutum esse declaramus quod si contingat aliquem 

ex his supradictis infirmitate detineri libere possit in suo testamento bona sua relin

quere et sine alicuius impedimento vel contradictione cuicumque volverit ea licite 

711 Amonio López Ferre iros. Fueros mwúcipales de Santiago y stt tierra. Santiago l. 898. Ed. facsimil , 1.975 . Tomo V p. 367. 

712 J. Manuel Ruiz Asensio. Colección dommeutal del archivo de In Catedral de León, Tomo VIII (1230 - 1269) doc. 2 13 1 

pp. 2 17 - 218. 
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asignare. Si vero inres tarus decesserit liceat locorum iudicibus de bonis decedenris pro 

anima ipsius disponere. Ita uidelicet ut prius nosrri auribus insinuare procuret et fide

li ter adimpleanr pro ut a celsitudine nostra receperint in mandatis; adicientes quod si 

contra huius nostre constirucionis tenorem ab aliquo quicquam fuerit atemptatum 

hoc per locorum sive provinciarum iudices quibus potestatem nostram dedimus in 

hac parte iuxta quanritatem delicti et deliquenris qualitatem celeriter emenderur. 

Sciant autem dictorum locorum vel provinciarum iudices quod nisi de iniuria ipsis